
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   LA   SICILIA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE  “  P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045  Misterbianco (CT) 

Tl.  095/7556921  -   Fax. 095/7556920 –      c.f. 93014730878 

E-mail: ctic88200t@istruzione.it   -  Web: www.icspitagora.edu.it 
 

 

Prot. N.          Misterbianco, 04/03/2021 

 

          All’albo 

          Al Sito web 

          Agli atti 

 

Decreto rettifica esiti esame candidature ATA  PON Cittadinanza digitale 10.2.2A- 

FSEPON- SI 2018-1018 “Digito ergo sum” avviso interno prot. n. 12763 del 18/12/2020 e 

pubblicazione nuova graduatoria CCSS 

Fondi Strutturali Europei - Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020. Avviso pubblico 2669 del 3/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di Cittadinanza digitale- Asse I Istruzione- 

Fondo sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A  “Competenze di 

base”. Autorizzazione progetto prot. AOODGEFID 28252 del 30/10/18  codice 10.2.2A- FSEPON- SI 2018-

1018 “Digito ergo sum” CUP F28H17000210007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Dl 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dalla Amministrazioni Pubbliche; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020 e in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il manuale operativo avviso (MOA) prot. AOODGEFID/3532 del 31/03/2017; 

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene 

evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto 

formativo, personale interno o esterno. 

VISTA la nota Prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente oggetto “chiarimenti sulla selezione degli 

esperti e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 





VISTA la nota MIUR 21 settembre 2017,n. 0035916, che riporta istruzioni per l’acquisizione del 

consenso al trattamento dei dati degli studenti relative al citato avviso AOODGEFID, prot. n. 

10862; 

VISTA  la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia 

dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate 

dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.);  

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018( D.A. 7753 per la regione Sicilia); 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di istituto verbale n.6 del 20/03/2019 ai sensi dell’art.45 c.2 

lettera “h” del D. Lgs n. 129/2018( D.A. 7753 per la regione Sicilia);  

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale  e della creatività digitale e delle competenze di Cittadinanza digitale- Asse I 

Istruzione- Fondo sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.2 sottoazione10.2.2A “Competenze 

di base. 

VISTO la candidatura dell’ I.C. PITAGORA N. 13719 del 25/05/2017, nella quale sono stati inseriti i 

seguenti moduli: 

 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO COSTO 

Sviluppo del pensiero computazionale 

e della creatività digitale 

Codice a blocchi 4873,80 

Sviluppo del pensiero computazionale 

e della creatività digitale 

Il mondo di RobbyBOT 4873,80 

Sviluppo del pensiero computazionale 

e della creatività digitale 

Obiettivo digitale 4783,80 

Sviluppo del pensiero computazionale 

e della creatività digitale 

Crealibro 5413,80 

Competenze di cittadinanza digitale Sbullonauti 4873,80 

TOTALE  € 24.909,00 

 

 

VISTA l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MIUR N. AOODGEFID 28252 del 30/10/2018 

Codice identificativo progetto 10.2.2A – FSEPON- SI 2018-1018 Titolo “Digito ergo sum” CUP 

F28H17000210007; 

Considerato che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 

€ 24.909,00;  

VISTA la delibera del Consiglio di istituto (verbale n.3)  del 04/02/2019 di assunzione al bilancio del 

finanziamento del Progetto “Digito ergo sum”  10.2.2A – FSEPON- SI 2018-1018; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1068/06-01 dell’11/02/2019; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 12763 del 18/12/2020; 

VISTE le candidature pervenute;  

VISTO il verbale prot. n. 2594 del 25/02/2021, 

VISTO il reclamo del CS Sicali Giuseppe, pervenuto in data 01/03/2021 per cui si è nuovamente 

riunita a seguito di convocazione prot. n. 2810 del 03/03/2021 della commissione esaminatrice 

nominata con prot. n. 2525 del 24/02/2021 

VISTO il verbale 2881 del 4/03/2021 della commissione esaminatrice nominata con prot. n. 2525 

del 24/02/2021 che ha proceduto, in seguito al suddetto reclamo, ad un esame integrativo della 

candidatura del Sig. Sicali, effettivamente pervenuta nei termini ma non importata per errore, e 

alla riformulazione della graduatoria dei CCSS,  



 

DECRETA 

 

 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  

Art. 2 – viene approvata e pubblicata in data odierna all’Albo di questa Istituzione Scolastica, la 

Graduatoria Provvisoria relativa alle figure oggetto della selezione interna del personale dei CCSS 

per il progetto PON FSE in oggetto, come riportato nella seguente tabella: 

 

Graduatoria CCSS 

 

Cognome e 

nome 

Prot. istanza Valutazione 

Commissione 

esaminatrice 

Posiz. In 

graduatoria 

Criterio  

Zerbo Mariella  

 

prot. n. 453 del 

14/01/2021 

 

Candidatura 

valida 

1 (Presa di servizio 

16/09/2020) 

Di Grazia Rosaria  

 

prot. n. 475 del 

14/01/2021 

Candidatura 

valida 

2 (Presa di servizio 

16/09/2020) 

Sicali Giuseppe   

 

istanza inviata il 

12/01/2021 

assunta al prot. 

con nota 2809 in 

data 3 marzo 

2021 

Candidatura 

valida 

3 (Presa di servizio 

21/09/2020) 

Caruso Ivana  

 

prot. n. 506 e 

integrazione 

prot. n. 520 del 

15/01/2021 

 

Candidatura 

valida 

4 (Presa di servizio 

11/11/2020) 

Scibilia Marco  

 

prot. n. 465 del 

14/01/2021 

Candidatura 

valida 

5 (Presa di servizio 

12/11/2020) 

Monteleone 

Caterina 

prot. n. 512 del 

15/01/2021 

Candidatura 

esclusa per 

domanda 

incompleta 

  

 

Vengono pertanto individuati provvisoriamente  i CCSS Zerbo, Di Grazia, Sicali, Caruso. 

3. Per quanto attiene alla graduatoria di Assistente Amministrativo nulla varia, pertanto la 

graduatoria  è da intendersi definitiva. 

 

Nome e 

cognome 

Prot. 

domanda  

Valutazione 

Commissione 

Posiz.   

Sampini 

Angelo 

Maurizio 

Prot. n . 476 

del 14/01/2021 
Candidatura 

Valida 

1 Unica 

candidatura 



 

 

Art. 4 – avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente scolastico entro 7 giorni 

dalla data di pubblicazione, fatte salve le eventuali correzioni che, in regime di autotutela, 

potranno essere disposte da questo Ufficio; 

 

Art. 5 – trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, la graduatoria dei CCSS è da 

intendersi definitiva e saranno attivate le procedure per l’assegnazione degli incarichi; 

 

Art. 6 – Il presente decreto contenente le suddette graduatorie provvisorie viene pubblicato 

all'Albo on line  e sul sito web dell’Istituto www.icspitagora.edu.it 

 

         Il Dirigente scolastico 

        Prof.ssa Giuseppina Maria Licciardello  

         (Firmato digitalmente) 


